
Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč SRPEN 2012  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Mládí je božská nemoc, z níž se každý den 
trochu uzdravujeme.

 Zbožnovský rybník – jeden ze snímků, které zaplní stránky Skutečského kalendáře na příští rok. Jejich autorkou je Ivana Danielková z městského muzea. 
Kalendáře, které město vydalo s podporou několika skutečských fi rem a společností, se dostanou do prodeje už příští měsíc.

Akce „výtlačný řad“ je v plném proudu

Aforismus na srpenAforismus na srpen

 Jak jste mohli zaznamenat,       
výstavba velice důležité investiční 
akce Městských vodovodů a kana-
lizací, s.r.o. Skuteč „výtlačný řad“ 
byla v červenci zahájena. Jde o pá-
teřní síť o průměru 250 mm, kterou 
je naplňován vodojem u Velamosu 
z úpravny vody U sv. Anny v cel-
kové délce 3,350 km.
 Tato stavba je velice náročná 
nejen pro MěVAK, s.r.o., ale pře-
devším pro zhotovitele.  Ten musí 
řešit nepředvídatelné okolnosti        
a reagovat na možné vzniklé pro-
blémy, které nemohly být řešeny 
již v projektu. Tato záležitost se 
samozřejmě dotýká všech majitelů 
příslušných pozemků, kterým dě-
kuji za trpělivost při přechodu přes 
jejich území. 
 Před několika měsíci jsem vydal 
příkaz, aby všichni majitelé pozem-
ků byli obesláni dopisem, informu-

jícím o plánovaném průběhu prací. 
Omlouvám se všem, kteří tento do-
pis nedopatřením neobdrželi. Infor-
movat všechny majitele je dle mého 
názoru nejen povinností, ale zcela 
jistě i slušností.
 Stavba, na kterou čerpáme dota-
ce od Státního fondu životního pro-
středí, bude dokončena v listopadu 
letošního roku. Vzhledem k tomu, 
že potrubí je zhotoveno z vysoce 
kvalitní tvárné litiny fi rmy Von Roll 
(Švýcarsko), je garantována život-
nost minimálně 100 let.
 Bohužel po započetí prací bylo 
zjištěno, že původní trasa v úseku 
mezi odbočkou ke Skutíčku a lo-
mem Litická je natolik náročná, že 
se pokusíme ještě před dokončením 
změnit trasu a požádat o nové sta-
vební povolení. Nešli bychom pů-
vodním velice obtížným terénem, 
kterým se projekt nezabýval, ale 

těsně podél obchvatové komuni-
kace.
 Ačkoliv jde o stavbu, která bude 
skryta v zemi a „nebude vidět“, 
jsem přesvědčen, že se jedná o 

jednu z nejdůležitějších staveb Mě-
VAK, s.r.o. Skuteč, která bude po-
zitivně ovlivňovat cenu pitné vody 
ve Skutči. 

Pavel Novotný, starosta

Změna rozpočtového určení daní Skutči výrazně pomůže
 V pátek 13. července schválila po-
slanecká sněmovna novelu zákona 
o rozpočtovém určení daní. Tento 
zákon pomůže především středním 
městům, jako je Skuteč. Protože 
pro jeho schválení zvedlo ruku více 
jak 90% poslanců napříč politickým 
spektrem, je téměř jisté, že projde se-
nátem a zároveň bude podepsán pre-
zidentem republiky. Předpokládáme, 
že defi nitivně bude potvrzen ještě do 
krajských a senátních voleb, které 
proběhnou na podzim tohoto roku. 
 Výběr daní by se pro naše město 
zvýšil z cca 40 mil. Kč na 53,5 mil. 
Kč, tedy přibližně o 13,5 milionů 
více. Vzhledem k nepravděpodob-
ným hodnotám celkového inkasa, 
které používá Ministerstvo fi nancí 
ČR pro výběr daní, však musíme být 
obezřetní a počítat s částkou min. o 
10% nižší. V každém případě by si 
Skuteč měla polepšit o částku cca 

9 mil. Kč ročně. Tato skutečnost je  
tím pozitivnější, že již v roce 2014 
se budou razantně snižovat i splátky 
úvěrů. 
 Dobrou zprávou pro nás všechny 
je, že i v době největší krize (rok 
2011 – 2013) řádně splácíme úvěry. 
Není žádným tajemstvím, že jsme 
si od roku 1996 půjčili více než
250 mil. Kč a koncem tohoto vo-
lebního období snížíme dluh na 
pouhých 40 mil. Kč. Pokud vše 
dopadne podle předpokladu, Skuteč 
na tom ekonomicky (i s ohledem na 
předešlé nebývale velké a potřebné 
investice) bude dobře. To však ne-
znamená, že nebudeme nadále šetřit 
a zvažovat pečlivě každou novou in-
vestici. Především se budeme snažit 
i nadále využívat zejména dotací, 
které ještě budou poskytovány, a to 
jen na potřebné věci.

Pavel Novotný, starosta

 Tzv. produktivní věk se stále prodlužuje, přesto ve veřejném mínění stá-
le převládá názor, že mladí lidé jsou výkonnější, pružnější a schopnější a 
proto jim zaměstnavatelé většinou dávají přednost před staršími a zkuše-
nějšími.
 V návaznosti na otištěný aforismus doplňujeme několik zajímavých in-
formací o tom, čeho  jsou (samozřejmě ne všichni) lidé i v pozdním věku 
schopni. Budiž nám to příkladem a  motivací.
Giuseppe Verdi složil operu Othello v 74 letech a operu Falstaff            

dokončil v 84 letech
George Bernard Shaw napsal poslední hru v 80 a byl činný i dále;         

zemřel v 94 letech
Sigmund Freud napsal poslední práci v 83 letech
Thomas Alva Edison podal poslední patent v 84 letech
Ivan Petrovič Pavlov konal vědecké pokusy skoro až do 87 let
Michelangelo Buonarroti tvořil do posledního dne svého života,          

dosáhl 89 let
Albert Schweitzer až do svého skonu – v devadesáti – činně dbal              

o pacienty v Lambarené 
Marc Chagall ještě dlouho po devadesátce stále malířsky tvořil
Pablo Picasso denně kreslil a maloval, aniž vzal na vědomí devadesát-

ku, a nedal si pokoj ani v noci
Pablo Casals učil hře na cello až do 96 let                                       /bal/

Kdy jsme staří?

Potřetí mistry republiky
 Předposlední červnový víkend proběhlo v Mladkově (okres Ústí nad Or-
licí) krajské kolo soutěže v požárním sportu v kategorii dorostu. Družstvu 
SDH Zbožnov se podařilo obhájit titul krajského šampiona a zároveň také 
postoupit na republikové kolo, které se konalo 7. a 8. července v Soko-
lově (Karlovarský kraj). I tady podali svěřenci trenéra Jaromíra Lidmily 
skvělý výkon a obsadili 1. místo. Stali se tak potřetí za sebou mistry České             
republiky.
K tomuto krásnému výsledku srdečně gratulujeme.
      Podrobněji se k tomuto tématu vrátíme v zářijovém vydání.

Jedinečný úspěch zbožnovského hasiče
 Martin Lidmila byl zařazen již podruhé do užšího výběru reprezentace 
České republiky kategorie dorostu v požárním sportu. Tentokrát se mis-
trovství světa konalo ve dnech 20. - 22. července v Litvě.
 Poctivý celoroční trénink se podařilo Martinovi, který studuje Střed-
ní průmyslovou školu chemickou v Pardubicích, obor Požární ochrana,         
zúročit při jedinečném výkonu v běhu jednotlivců na 100 m s překážkami, 
kdy se stal s časem 16.43 s. dorosteneckým mistrem světa v této disciplíně.  
 Patří mu naše uznání, obdiv a hlavně velká gratulace. Martina Lidmilu 
požádáme o rozhovor, který bychom otiskli v příštím vydání.

Pavel Bezděk, místostarosta

 Skuteč si od roku 1996 půjčila více jak 250 mil. Kč. Velká část je 
splacena; koncem tohoto volebního období bude zbývat už jen 40 mil. 
Kč. Rok 2013 by navíc měl přinést vylepšení městského rozpočtu díky 
změně v rozpočtovém určení daní.

KURZ PLAVÁNÍ BATOLATKURZ PLAVÁNÍ BATOLAT
věk:věk:                                          od 1 roku věkuod 1 roku věku
kde:kde:                                      Krytý plavecký bazén SkutečKrytý plavecký bazén Skuteč
                                              Smetanova 946Smetanova 946
cena:cena:                      1 200,- Kč 1 200,- Kč 
rozsah:rozsah: 10 lekcí + 2 náhradní 10 lekcí + 2 náhradní

                    Začátek kurzu v září 2012.Začátek kurzu v září 2012.
Tel. kontakt: 720 524 679, 732 270 103Tel. kontakt: 720 524 679, 732 270 103

Městská sportoviště Skuteč. s.r.o.Městská sportoviště Skuteč. s.r.o.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

 Dne 16. 7. 2012 byla radou Města Skuteč schválena Pravidla pro hlášení 
městským rozhlasem. Město Skuteč tak reaguje na stížnosti svých občanů 
na délku rozhlasových relací, které jsou mnohdy nepatřičně obsáhlé. Z to-
hoto důvodu došlo k omezení délky rozhlasové relace, která může nyní za 
standardní poplatek 80,- Kč obsahovat pouze 30 slov a to bez ohledu na 
jejich délku či slovní druh. Za každé další slovo bude účtován poplatek 5,- 
Kč. Stejná výše poplatku, 300,- Kč, zůstává za tzv. expresní hlášení, tedy 
hlášení, které zadavatel nepodá do stanovené lhůty 9.00 hodin a chce ho vy-
hlásit ve stejný den, kdy ho podal na odboru kultury a školství MěÚ Skuteč. 
Také expresní hlášení je omezeno maximálním počtem 30 slov; v případě 
překročení limitu bude opět za každé další slovo naúčtován poplatek 5,- Kč.
 Vyhlašování kulturních, sportovních či společenských akcí pořádaných 
Městem Skuteč nebo místními spolky, školami apod. a dalších informací 
MěÚ, důležitých pro občany, zůstává nezpoplatněno.
 Schválená Pravidla pro hlášení městským rozhlasem naleznete na strán-
kách města http://skutec.cz v záložce Městský úřad – Vyhlášky, řády, nařízení 
a pravidla. Tato pravidla, včetně ceníku, vstoupila v platnost 17. 7. 2012.

/am/

Nová pravidla pro hlášení
městským rozhlasem ve Skutči

 Ani o prázdninách městská policie nezahálí. Níže uvádíme dva z čer-
vencových „případů“, jejichž řešením se strážníci zabývali. Informace 
o činnosti MP Skuteč můžete pravidelně sledovat na webových strán-
kách s adresou: www.mestskapolicie.estranky.cz. Otiskujeme i několik 
základních pravidel a doporučení MP určených převážně starším spo-
luobčanům.

Pronásledování motorkáře 11. 7. 2012 

 Dne 10. 7. 2012 v 19:30 hod. při hlídkové činnosti vozidlem, na obchva-
tové komunikaci v blízkosti Tesca, strážníci zahlédli osádku modrého moto-
cyklu, jehož spolujezdec neměl na hlavě ochrannou helmu. Řidič nereago-
val na signál stůj na vozidle ani na modrý maják, místo toho zrychlil. Řítil 
se značnou rychlostí a předjížděl na podélné čáře souvislé. Strážníci osádku 
motocyklu dojeli až na Palackého nám. Následnou kontrolou bylo zjištěno, 
že podezřelý řidič nevlastní řidičský průkaz příslušné skupiny a motocykl 
neměl platné pojištění. Strážníci vyslechli podezřelé i svědky a věc předali 
do správního řízení na MěÚ Chrudim. 

Agresivní zelinář  "z  Moravy" 13. 7.  2012 

 Dne 13. 7. 2012 v dopoledních hodinách prověřoval strážník MP opako-
vané stížnosti na prodejce zeleniny. Osádka vozidla měla v minulém období 
zanedbat povinnost úklidu svého prodejního místa a úhrady poplatku za 
zábor veřejného prostranství. Poplatek za zábor veřejného prostranství ne-
měli zaplacený ani tentokrát, strážník projevil dobrou vůli a místo pokuty 
poslal prodejce poplatek uhradit. Zároveň je upozornil na povinnost úklidu. 
V dodávkovém vozidle vpředu na sedadle řidiče seděl robustní muž, který  
začal nadávat, že do takové „pr….“ už jezdit nebude. Strážník s ním souhla-
sil, že bude lepší když s takovýmto chováním do Skutče jezdit nebude. Muž 
začal strážníkovi nepublikovatelně nadávat. Ten muže vyzval k prokázání 
totožnosti. Muž reagoval slovy: "Nic ti neukážu, nic ti nedám, jdi do pr..."  
Strážník zopakoval výzvu  se slovy  "jménem zákona". Ani na tuto výzvu 
strážníka muž nereagoval a zeptal se strážníka, jestli chce přes „držku“. 
Strážník agresorovi doporučil, aby toto nezkoušel. Muž prudce vyskočil z 
vozidla proti strážníkovi, který byl nucen vyndat donucovací prostředky; ve 
vzdálenosti asi 50 cm od strážníka se však zastavil a pouze sprostě nadával. 
K fyzické konfrontaci tak nedošlo. Taktika zákroku neumožňovala muže 
předvést, tak byla na místo strážníkem přivolána hlídka OO PČR Skuteč. 
Do příjezdu hlídky muž ještě verbálně napadl druhého prodejce. Nadáv-
ky agresora byly nepublikovatelné. Po zjištění totožnosti byl případ předán 
Komisi k řešení přestupku při MěÚ Skuteč pro podezření ze spáchání sou-
běhu přestupků proti veřejnému pořádku a proti občanskému soužití. Kla-
mání spotřebitele, kdy  zboží údajně z Polska vydávané za zboží z Moravy 
se strážníkům prokázat nepodařilo. Agresor z Rychnova nad Kněžnou se 
nenechal uklidnit, ještě hodinu po řešení jeho protiprávního jednání, opa-
kovaně volal ze skrytého čísla strážníkovi a vyhrožoval mu. Podle svědků 
vykřikoval, že si na strážníka najme Rusy. V každém případě ve Skutči mu 
již prodej umožněn nebude.

Prevence kriminality na venkově

 Kriminalita se postupně přesouvá z měst, kde je větší pohyb osob,             
kamerové systémy a policie, na venkov. Nebuďte další oběti trestné čin-
nosti.
Zamykejte branku a dům i když jste pouze na zahradě!!!
Pes byl odjakživa přítelem člověka. I malý pes vás štěkotem může upo-

zornit na nezvané hosty, větší pachatele odradí!
Nevpouštějte cizí osoby do domu! Zejména podomní prodejci jsou vý-

razným rizikem, pachatel (mnohdy i těhotná žena) se může vloudit pod 
záminkou vody k pití apod.

Velký pozor si dejte na výlety a předváděcí akce pro seniory! V drtivé 
většině se jedná o velmi nevýhodný, předražený nákup. Prodejci zneu-
žívají psychologie a vytváří nátlak na kupující. Mnohdy pod záminkou 
výhry nebo výhodné slevy!

Dejte pozor na to, co podepisujete; zejména na předváděcích akcích jsou 
obsáhlé podmínky psané malým písmem a zákazník nemá prakticky čas 
si je přečíst. Mnohdy přijde o své úspory nebo se nevědomky zadluží!

Podezřelé osoby či jednání okamžitě oznamte na linku 158, příp. na tel.:   
731 557 489                                                  por. Lic. Jiří Stuna, MP Skuteč

MP Skuteč prázdniny nemá

 Dne 29. června 2012 vyhlásil prezident republiky volby do 1/3 Senátu 
Parlamentu České republiky (volební obvod č. 44 Chrudim a č. 50 Svitavy) 
a volby do zastupitelstev krajů. Dny konání voleb stanovil na 12. a 13. října 
2012 (eventuelně II. kolo Senátu na 19. - 20. října 2012).  

 Právo volit do zastupitelstva kraje má státní občan České republiky, který 
alespoň v druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen k tr-
valému pobytu v obci, která náleží do územního obvodu kraje. Překážky ve 
výkonu volebního práva jsou zákonem stanovené omezení osobní svobody 
z důvodu výkonu trestu odnětí svobody, zbavení způsobilosti k právním 
úkonům, zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany 
zdraví lidu nebo výkon základní nebo náhradní vojenské služby, vyžaduji-li 
to bezpečnost státu.
 Voličem do Senátu Parlamentu České republiky je státní občan České 
republiky, který alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku 18 let. Překážka-
mi ve výkonu volebního práva jsou zákonem stanovené omezení osobní 
svobody z důvodu ochrany zdraví lidu a zbavení způsobilosti k právním 
úkonům. 

Okrskové volební komise
Dne 1. 8. 2012 byly starostou města, v zákonné lhůtě 60 dnů přede dnem 
voleb, stanoveny tyto minimální počty členů okrskové volební komise:

volební okrsek č. 1 - 10 členů
- volební místnost v budově Městského úřadu Skuteč, Palackého náměs-
tí 133, pro voliče trvale přihlášené v ulicích:
Boženy Němcové, Dr. Znojemského, Fortna, Havlova, Heydukova, Míro-
vá, Na Vlaštovce, Palackého nám., Příčná, Rubešova, Rybičkova, Sahu-
lova, Spojovací, Strmá, Terezy Novákové, Tomáškova, Tylova, Tyršova, 
Větrná, Zahradní.

volební okrsek č. 2 - 10 členů
- volební místnost v budově ZŠ Komenského Skuteč, Komenského ná-
městí 150, pro voliče trvale přihlášené v ulicích:
Československé armády, Fimberk, Horka, Horecká, Hálkova, Husova, Ji-
ráskova, Klínek, Komenského nám., Melicharova, Máchova, Nádražní, 
Poršova, Sadová, Štěpánkova, Šraňk, Vilibalda Svobody, Vítězslava No-
váka, Zvěřinova, Žulová.

volební okrsek č. 3 - 10 členů
- volební místnost v budově ZŠ Smetanova Skuteč, Smetanova 304, pro 
voliče trvale přihlášené v ulicích:
Bílý Kopeček, Družstevní, Havlíčkova, Nová Ves, Přibylov, Smila Flašky, 
Smetanova, Školní.

volební okrsek č. 4 - 10 členů
- volební místnost v budově MŠ Osady Ležáků, Os. Ležáků 767, pro vo-
liče trvale přihlášené v ulici:
  Osady Ležáků a ul. Sládkova.

volební okrsek č. 5 - 6 členů
- volební místnost v budově obč. komise Radčice č. p. 57, pro voliče trvale 
přihlášené v obci Radčice.

volební okrsek č. 6 - 6 členů
- volební místnost v budově hasičské zbrojnice Štěpánov 42, pro voliče 
trvale přihlášené v obci Štěpánov.

volební okrsek č. 7 - 6 členů
- volební místnost v budově kulturního domu Zbožnov č. p. 26, pro voliče 
trvale přihlášené v obci Zbožnov.

volební okrsek č. 8 - 6 členů
- volební místnost v budově obč. komise Skutíčko č. p. 5, pro voliče trvale 
přihlášené v obci Skutíčko.

volební okrsek č. 9 - 6 členů
- volební místnost v budově nové požární zbrojnice v Lažanech, pro vo-
liče trvale přihlášené v obci Lažany.

volební okrsek č. 10 - 6 členů
- volební místnost v budově obč. komise Lhota u Skutče č. p. 15, pro 
voliče trvale přihlášené v obci Lhota u Skutče.

volební okrsek č. 11 - 6 členů
- volební místnost v budově obč. komise Hněvětice č. p. 37, pro voliče 
trvale přihlášené v obci Hněvětice.

volební okrsek č. 12 - členů
- volební místnost v budově hasičské zbrojnice Lešany, pro voliče trvale 
přihlášené v obci Lešany.

volební okrsek č. 13 - 6 členů
- volební místnost v budově obč. komise Zhoř č. p. 34, pro voliče trvale 
přihlášené v obci Zhoř.

volební okrsek č. 14 - 6 členů
- volební místnost v MŠ Žďárec u Skutče č. p. 8, pro voliče trvale přihlá-
šené v obci Žďárec u Skutče.

 Každá politická strana, politické hnutí a koalice, jejíž kandidátní listina 
byla zaregistrována pro volby do zastupitelstva kraje, může delegovat nej-
později 30 dnů přede dnem voleb jednoho člena a jednoho náhradníka do 
okrskové volební komise v každém volebním okrsku, ve kterém se do pří-
slušného zastupitelstva kraje volí. 
 Každá politická strana a koalice, jejíž kandidát byl zaregistrován ve vo-
lebním obvodu pro volby do Senátu, jehož součástí je volební okrsek, má 
právo delegovat nejpozději 30 dnů přede dnem voleb jednoho člena a jed-
noho náhradníka do okrskové volební komise. 
Delegováním členů a náhradníků se rozumí doručení jejich seznamu staros-
tovi Města Skuteč. Seznam musí obsahovat jméno a příjmení, rodné číslo 
a místo, kde je člen nebo náhradník přihlášen k trvalému pobytu, a dále 
podpis zmocněnce politické strany, politického hnutí nebo koalice. Seznam 
může obsahovat i údaj, do které okrskové volební komise mají být členové 
a náhradníci zařazeni.

 Hlasovací lístky pro volby budou dodány všem voličům nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb.

 Na organizaci a přípravě voleb se budou na Městském úřadě ve Skutči      
podílet:

Marcela Peterková, referentka správního odboru (toho času na MD),           
tel: 725 649 265, e-mail: marcisa@seznam.cz
Ing. et Bc. Tomáš Louda, tajemník MěÚ ve Skutči, tel.: 731 557 487,           
e-mail: tomas. louda@skutec.cz

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČR  
A VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ

 Ačkoliv to není to pravé odpočinkové a prázdninové čtení, mohlo by vás 
pár aktuálních statistických informací zajímat. Z těch, které ČSÚ zveřejnil 
za květen a červen, vybíráme níže uvedené.

počet obyvatel v Pardubickém kraji  10 507 566
hrubá mzda v ČR   24 126,- Kč
hrubá mzda v Pardubickém kraji    21 110,- Kč
míra infl ace    2,8 %
nezaměstnanost kraj   7,27 %      
nezaměstnanost okres Chrudim                      7,38 %
tj. evidovaných uchazečů v kraji   20 326,- Kč   
okres Chrudim                                                4 128
volná pracovní místa kraj  2 660            
okres Chrudim                                                   418

celkem index
2012/2011

násilné 
iny

krádeže 
vloupáním

krádeže 
prosté

ostatní 
majetkové 

iny

Kraj celkem 2 592 104,7 1 827 205 428 729 171 373 1 148
v tom okresy:

Chrudim 417 107,8 259 32 77 89 14 63 167
Pardubice 1 095 111,1 791 88 145 381 69 174 446
Svitavy 471 90,9 353 39 83 120 48 60 250
Ústí nad Orlicí 609 104,1 424 46 123 139 40 76 285

Pramen: Policejní prezidium R

Zjišt né trestné 
iny 

z toho

Objasn né 
trestné 

iny
obecné

iny

z toho
hospo-
dá ské

iny

Kriminalita v Pardubickém kraji a jeho
okresech v 1. čtvrtletí 2012

Starosta Skutče Pavel Novotný pozval hejtmana na staveniště, kde 
bude stát nová záchranka.                                             Foto: Luboš Kozel

 V SeniorCentru Skuteč pořádáme již třetím rokem odborné semináře 
z oblasti sociální a zdravotní péče. Semináře jsou určené nejenom pro naše 
zaměstnance, ale také pro odbornou veřejnost.
 V roce 2011 jsme spolupracovali se vzdělávacími agenturami Educa 
partner, o. s. a Curatio a přímo v SeniorCentru Skuteč se uskutečnilo 11 
odborných seminářů. Další semináře probíhají v letošním roce, kdy nově 
spolupracujeme také se vzdělávací agenturou Seduca. Pro podzim máme 
připraveny tři zajímavé semináře. V říjnu se budeme věnovat Biografi ckým 
anamnézám, v listopadu a prosinci nás čeká dvoudílný seminář Normy cho-
vání na pracovišti. Podrobnosti najdete na www.scskutec.cz, v sekci aktua-
lity.                                   Mgr. Linda Bodláková, SeniorCentrum Skuteč

Odborné semináře
v SeniorCentru Skuteč

Je statisticky dokázáno …

Skuteč (23. 7. 2012) –  Ve Skutči se staví  za necelých pět milionů 
nové stanoviště  záchranné služby.   Staveniště si tento týden prohlédl 
hejtman Pardubického kraje Radko Martínek. Uvedl, že stavbu bu-
dovy, jejíž tvar připomíná skalpel,  podpořil Pardubický kraj částkou 
3,25 milionu korun. Finančně přispěly  také obce, město Skuteč vloži-
lo pozemek a  projektovou dokumentaci. Hotovo by mělo být v říjnu,      
posádka záchranné služby začne sloužit od ledna 2013.      

„Pardubický kraj výhledově počítal se stavbou budovy pro záchrannou 
službu. Dlouhodobě jsme usilovali o to, abychom měli celý region pokrytý 
výjezdovými sanitami, což se nám nyní podařilo.  Jakmile jsme se dohodli 
na úhradě provozních nákladů,  tak  jsme na tuto investici uvolnili prostřed-
ky z krajského rozpočtu,“ uvedl hejtman Radko Martínek při své návštěvě 
Skutče.  „Jsem rád, že  na Skutečsku a  Prosečsku, kde převládají kopcovi-
té terény,  budou vyjíždět posádky záchranné služby k pacientům přímo ze 
Skutče,“ vyjádřil spokojenost hejtman.    

Dosud dojíždějí do  Skutče a okolních obcí  posádky záchranné služby  
z Chrudimi, nebo Hlinska. „To by se od ledna příštího roku mělo změnit,  
stejně jako dojezdové časy. V některých místech se pohybují okolo 25 mi-
nut, což je o pět minut déle, než stanoví novela zákona,“ dodává hejtman.

Na území Pardubického kraje je v nepřetržitém 24hodinovém provozu cel-
kem 25 výjezdových skupin. Mimo pracovní dobu a v noci je v pohotovosti 
11 skupin.        Tisková zpráva Pardubického kraje

Budova záchranky ve Skutči  bude připomínat skalpel



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

KRÁTCE
Poděkování ředitelce 

MŠ
 V souvislosti s uskutečněným 
konkurzním řízením dochází         
od 1. 8. 2012 ke změně v obsazení 
pozice ředitelky MŠ Osady Ležáků. 
Novou ředitelkou tohoto předškol-
ního zařízení je paní Pavlína Pokor-
ná, která zde dosud působila jako 
učitelka. Paní Věnceslava Uchyti-
lová vedla jmenovanou mateřskou 
školu od 1. 8. 2005, tj. přesně 7 let. 
Za odvedenou práci jí patří poděko-
vání ze strany zřizovatele a jistě i 
mnoha rodičů a dětí školku navště-
vujících. Paní Uchytilová bude na 
školce dále působit jako učitelka, i 
v této práci jí přejeme hodně úspě-
chů a radosti.
Noví zaměstnanci MěÚ
 V prvním pololetí přibyly na 
městském úřadě dvě nové tváře. 
Z jara nahradila pana Jaroslava 
Boušku na sekretariátě paní Helena 
Vamberská a v červnu, rovněž na 
základě výsledku výběrového říze-
ní, došlo ke změně na odboru kul-
tury a školství. Pavla Mokrého zde 
vystřídala paní Anna Malinská. Její 
články ve Skutečských novinách 
budou podepsány redakční zkrat-
kou /am/. Změny se samozřejmě 
promítly i v kontaktech na webo-
vých stránkách města, na str. 7 otis-
kujeme aktuální telefonní seznam 
všech zaměstnanců MěÚ Skuteč.

Malování v knihovně
 Městská knihovna ve Skutči 
upozorňuje, že z důvodu malování 
bude od 20. 8. 2012 do 24. 8. 2012 
uzavřena. Všem svým „zákazní-
kům“ doporučuje půjčit si dostatek 
knížek s předstihem a současně 
tímto děkuje za trpělivost a pocho-
pení.

Muzejní postilion
opět v prodeji

 Další číslo plné horkých novinek 
z dávných časů je k dispozici v mu-
zeu – turistickém informačním cen-
tru. Z titulků jen namátkou: Pod do-
hledem hákového kříže; Evropská
automobilová muzea; Polozapo-
menutý hrob; Po vysokomýtských 
hostincích a restauracích; Veliký 
výlet ze Skutče, atd. Za pouhých 
25,- Kč získáte rychlý přehled          
o historii našeho regionu.

Výsledky ankety
na webu

 V červenci jsme na webových 
stránkách města ukončili anketu, 
v níž jsme zjišťovali, do jaké míry 
k nákupu vstupenek na kulturní 
pořady ve Skutči využíváte inter-
netový pokladní systém. Výsledky 
nás mile překvapily. Ani ne rok po 
zavedení systému si už 40% ná-
vštěvníků KKS a městského muzea 
zajišťuje své vstupenky moderní      
a pohodlnou formou od svých po-
čítačů. V nové anketě se vás ptáme, 
zda byste uvítali přehled kulturních 
akcí ve Skutči také na facebooku.

 Další výročí, které si letos připo-
mínáme, patří k těm smutnějším ka-
pitolám skutečských dějin. Před 150 
a 145 lety postihly město dva tragic-
ké požáry, které ve svém důsledku 
zabrzdily rozvoj Skutče na dlouhou 
dobu. První z nich vypukl ve středu 
7. května 1862. Stalo se tak před de-
vátou hodinou večerní v domě čp. 
428 v dnešní Heydukově ulici, dříve 
zvané Lažanské. K průběhu požáru, 
snaze o jeho likvidaci, vyšetřování 
a následkům se dochovalo jen málo 
informací, a tak každá nová zpráva 
je velmi cenná. V souvislosti s digi-
talizací sbírek byl nedávno objeven 
ojedinělý zápis v deníku Svatoslava 
Františka Štěpána Štěpánka, pozděj-
šího hostinského a váženého skuteč-
ského měšťana. Události, které pro-
žil jako čtrnáctiletý, si zapsal takto: 
 „15. září 1861 jsem nastoupil 
do učení k panu švagrovi Janu 
Nejedlíkovi. Byl jsem zde až 

do 15. února 1862, ale pro nedo-
rozumění jsem odešel zpět domů.      
2. dubna 1862 jsem vstoupil do 
učení na kupectví k p. Václavu 
Andrlíkovi do Heřmanova Měst-
ce. 7. května 1862 večer o 8 ½ 
hodiny na den sv. Stanislava řádil 
strašný požár v mém rodném síd-
le, při kterémž i můj dům otcov-
ský lehl popelem. Oheň vypukl od 
paní švagrové Nejedlíkové, neopa-
trností když ohřívala vodu svému 
miláčku teleti.
 Na Boží Tělo (19. června) mne 
můj pán pustil domů, bych se po-
díval též na tu spoušť a zhoubu 
ohně. Není možné vypsat úzkost 
a nářek rodin přístřeší nemají-
cích. Chodili z místa na místo 
jako bludné duše, žalujíce a vo-
lajíce: „Kám se máme podít, když 
náš skrovný majetek jest vniveč ob-
rácen?“. Právě na tento den bylo 
nebe přikryto chmurami černými, 
déšť se lil z oblak, tak jak by slzel 
a kvílel nad osudem nešťastných 
obyvatelů skutečských. A právě 
ten déšť udělal ještě strašných 
škod na obydlích z většího dílu 

ještě žádného krytu nemajících, 
protože zdi a spodní klenutí ná-
sledkem velkého přívalu rozmokly 
a byl strach, aby ubožáci někteří 
nebyli pohřbeni ve zříceninách na-
skrz vodou prosáklých.“
 Svatoslav Štěpánek odešel ze 
Skutče měsíc před požárem, ale díky 
tomu, že oheň vzešel z domu jeho 
příbuzných, jasně uvádí jeho příči-
nu. Byla jí neopatrnost při ohřívání 
vody nad otevřeným ohništěm. Ne-
hoda, která se při tom stala, měla ne-
dozírné následky. Oheň se v převáž-
ně roubených stavbách velice rychle 
šířil a plameny přeskakovaly z jed-
noho domu na druhý. Jeho šíření 
bylo umožněno hořlavými střechami 
z došků a šindele, do nichž prudký 
vítr zanášel hořící uhlíky. Těžko si 
dovedeme představit pocity lidí, 
kteří měli sotva čas na vynesení ně-
kolika věcí a kteří se snažili hlavně 
zachránit si holý život. Je s podivem, 

že nedošlo k žádnému úmrtí. Zda 
bylo zavinění požáru nějak řešeno, 
nevíme, jednalo se o nešťastnou ná-
hodu, ovšem osud paní Nejedlíkové 
nám přibližuje zápis z farní kroniky 
z roku 1904. Na str. 171 je poznám-
ka, že správcem ve špitále je Nejed-
lík. Dále cituji:  “Jeho manželka též 
ve špitále leží po více let nemocná. 
Lidé říkají, že to má za ten oheň    
r. 1862. Zpívala se tenkrát o ní pís-
nička. Zjištěno není nic, jak oheň 
začal, neví se.”
 Hasební práce se omezily pouze 
na bourání střech, tak aby se zame-
zilo dalšímu šíření ohně. Takto byla 
například stržena střecha špitálu        
a přilehlého kostela Božího Těla, 
kde již hořela část nad presbytářem. 
Po ohni pak dostal kostel střechu ne-
hořlavou – z břidlice. Ačkoli město 
ještě v té době nemělo hasičský sbor, 
disponovalo nejméně jednou hasič-
skou stříkačkou i lidmi z řad řeme-
slníků, kteří měli v případě požáru 
předem určené povinnosti. Nicméně 
při takto rozsáhlém a rychle postu-
pujícím spáleništi a nedostatku vody 
ve studních nebylo hašení možné. 

Sousedé z Rychmburku sice vyrazili 
Skutči na pomoc, ale koně se stří-
kačkou museli zůstat na kraji měs-
ta. Pro strašný žár se nebylo možné 
dostat dál. Ráno 8. května odhalilo 
apokalyptickou spoušť 120 zcela 
spálených, nebo vážně poškozených 
domků. Celkem bylo postiženo 194 
rodin, neboť mnozí měli u sebe pod-
nájemníky. Jen zlomek obyvatel měl 
svůj skrovný majetek pojištěn a tak 
při obnově musela většina z nich 
spoléhat jen na sebe a na milodary. 
Ty se začaly scházet prakticky ihned. 
Solidarita panovala nejen mezi ob-
čany Skutče, ale i mezi obcemi na-
příč celou českou a moravskou zemí. 
S opravami každý započal dle svých 
možností. V archivu města (SOkA 
Chrudim) a v archivu stavebního 
úřadu se dochovalo několik staveb-
ních plánků, kde je výslovně uvede-
no, že se jedná o opravu po požáru 
a rozmezí jejich pořízení je v řádu 

měsíců. Na některých najdeme již 
střechy z plechových šablon. Mno-
zí si však výstavbu nového obydlí 
nemohli dovolit  a tak žili pod pro-
vizorním přístřeškem na spáleništi 
několik let. Když se v roce 1867 
červený kohout vrátil do města, bylo 
zde stále ještě 60 až 80 vyhořelých, 
neopravených domů!
 Druhý požár, který plošně zasáhl 
zástavbu Skutče, vypukl v pátek 16. 
srpna 1867. Když se před šestou ho-
dinou odpolední ozval zoufalý křik, 
že hoří, a vzápětí se na poplach ro-
zezněly zvony z děkanského kostela, 
všem ztuhla krev v žilách. Nikdo 
však nemohl tušit, že oheň tentokrát 
stráví druhou část města, která byla 
před pěti lety ušetřena. K obětem 
na lidských životech naštěstí opět 
nedošlo, ale zmařeno bylo mnoho 
dobytka, domácího zvířectva a hlav-
ně úroda uskladněná ve stodolách. 
Město a okolí bylo v minulém roce 
velmi zatíženo povinnými dodávka-
mi pro válčící rakouská i pruská voj-
ska a hlavně ta při následné okupaci 
zásoby potravin doslova vyrabovala. 
Proto byla nová úroda tolik očekává-
na. Místo oslav dožínek a hodování 
při posvícení čekaly na skutečské 
sousedy chvíle žalu. Když kolem 
třetí hodiny ranní ohně dohasly, mu-
sel být na spálené město truchlivý 
pohled. Ke starým spáleništím na 
západní straně nyní přibyla ohrom-
ná plocha černých trosek na straně 
východní. Město se probouzelo do 
všudypřítomného štiplavého zápa-
chu a beznaděje. Novinové články 
v dobovém tisku uvádí, že bez pří-
střeší zůstalo na 200 rodin, převáž-
ně velmi chudých a nezámožných. 
Oheň vypukl v domě čp. 144 na 
náměstí, kde žil a zemřel spisovatel                                                                    
F. J. Rubeš, a znovu se rychle šířil 
díky suchu a silnému větru. Bohužel 
bylo také mnoho lidí ze Skutče vzdá-
leno. V Chrudimi se odbýval výroč-
ní trh, hojně navštívený nakupují-
cími i obchodníky v šátkařství. Při 
návratu se jim od Přibylova otevřel 
pohled na ohnivé moře plamenů, 
které sežehlo 107 obytných stavení 

a několik desítek stodol, chlévů a dí-
len. Jen s velkou námahou se podaři-
lo uchránit na náměstí školu (dnešní 
Městský úřad) a také špitálek, kde 
byly městské a státní úřady s přileh-
lým kostelem Božího Těla.
 Jakmile se o události dozvědělo 
pražské místodržitelství, nechalo do 
všech novin otisknout provolání s 
výzvou ke sbírkám na nešťastné po-
hořelé. Již 19. srpna o tragédii infor-
muje Pražský deník a o den později i 

Národní listy a další tituly. Ve Skut-
či začal pomoc organizovat nejen 
městský úřad, ale také nedávno zří-
zený výbor okresního zastupitelství, 
jehož kancelář také lehla popelem. 
Sbírky byly otevírány po celé zemi 
a přispívala i města podobně posti-
žená (Kolín, Mšeno a další). Tisk o 
příspěvcích pravidelně informoval 
a brzy se z této lidské tragédie sta-
la věc politická. V rámci možností, 
které povolila cenzura, bylo pouka-
zováno na netečnost vysokých úřadů 
a zemské vlády, dále pak německé  a 
rakouské šlechty, v kontrastu s po-
mocí, kterou zasílali chudé obce i 
samotní jednotlivci. Nakonec dar 
z vyšších míst přece jen došel, a to 
až od císaře Františka Josefa. Věno-
val 1.000 zlatých, které byly dle jeho 
instrukce rozděleny mezi 56 nejpo-
stiženějších rodin. Obnova města 
trvala dlouhá léta. Díky pečlivější-
mu plánování ale došlo k rozšíření 
některých ulic a ke zlepšení vzhledu 
města. I když jedné změny lze lito-
vat. Po tomto ohni došlo k zazdění 
podloubí, které do té doby zdobilo 
celé náměstí.
 Kdo ví, jak by se naše město roz-
víjelo, kdyby nemuselo po dvakrát za 
sebou řešit takovou katastrofu. Ale za 
slůvkem „kdyby“ se skrývá velká ne-
jistota. Jisté naopak je, že se v těchto 
těžkých chvílích projevila solidarita, 
pomoc a odvaha nedat se nepřízní 
osudu zlomit.                   Libor Aksler

Panorama zkázy od známého malíře a ilustrátora Františka Chalupy otištěné v Národních listech je velmi realistické. Na náměstí jsou vidět hro-
mady narychlo vyneseného nábytku.

Farní kronika obsahuje přehledný plánek o řádění živlu. Nakreslil 
jej děkan Štěpán Dvořák. V r. 1862 zachvátil požár pravou polovinu 
náměstí a Smetanovy ulice, v r. 1867 pak shořela pravá část a spodek 
ul. Smetanovy.

Přání kominického mistra nebylo v roce 1867 vyslyšeno. Na styli-
zovaném obrázku vidíme kominíka v roli hasiče – zachránce.

Výřez se stříkačkou stojící v blízkosti kašny. Stroj neměl žádné 
hadice, voda stříkala z otočné lafetové proudnice, takže muži z obsluhy 
museli stát velmi blízko ohni. Dostřik mohl být kolem 20 m.

Helena VamberskáHelena Vamberská

Oheň pánem městaOheň pánem města

Anna MalinskáAnna Malinská



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Srpnen
        1.7. Neděle  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
       4.8. Sobota  MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko  Husova 64
        5.8. Neděle  MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko  Husova 64
11.8. Sobota  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko
12.8. Neděle  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko
18.8. Sobota  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350
19.8. Neděle  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350
25.8. Sobota  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
26.8. Neděle  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590

70 let
Hana Janoušková, Vilibalda Svobody
Milan Bartoš, Osady  Ležáků
Božena Najmanová, Školní
Marta Lukaštíková, Palackého náměstí
Anna Pelnářová, Sládkova

75 let
Miloslav Zelenka, Osady Ležáků 
Květoslava Krajíčková, Smetanova

80 let
Vlasta Slavíková, Smetanova
Zděnka Hejzlarová, ČSA
Anna Flídrová, Havlíčkova
Zdeněk Jelínek, Mírová

85 let
Vítězslava Zemanová, V. Nováka

90 let
Anna Kubíčková, Radčice

91 let
Marie Holubářová, Smetanova

92 let
Věra Bečková, Bílý Kopeček 

99 let
Anna Kyselová, Smetanova 

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ČERVENEC 2012 -

Svá životní jubilea oslavili:

VÝPIS Z USNESENÍ
z 43. zasedání rady města konaného

dne 16. července 2012 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí:
01/043
Výpověď z nájemní smlouvy      
k 30. září 2012 k bytu č. 4 v domě 
č.p. 931 v ulici B. Němcové.

Rada města jmenuje:
02/043
V souladu s ust. § 166 odst. 2 zá-
kona č. 561/2004 Sb. o předškol-
ním, základním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zá-
kon), ve znění pozdějších předpisů 
s účinností od 1. 9. 2012 ředitelku 
Školní jídelny, Skuteč, okres Chru-
dim, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
03/043
Platový výměr ředitelky Školní jídel-
ny, Skuteč, okres Chrudim s účin-
ností od 1. 9. 2012, dle přílohy.
04/043
Platový výměr ředitelky MŠ Osady 
Ležáků s účinností od 1. 8. 2012, 
dle přílohy.
05/043
Platový výměr ředitele ZŠ Komen-
ského, ředitele ZŠ Smetanova a 
ředitelky ZŠ a MŠ Žďárec u Sk. 
s účinností od 1. 8. 2012, dle pří-
lohy.
06/043
Výroční zprávu SeniorCentra Sku-
teč za rok 2011, dle přílohy.
07/043
Ceník úkonů pečovatelské služby 
SeniorCentra Skuteč s platností od 
1. 9. 2012, dle přílohy.
08/043
Pracovní řád Městského úřadu 
Skuteč, dle přílohy.
09/043
Pravidla hlášení zpráv městským 
rozhlasem, dle přílohy.
10/043
Čerpání rozpočtu za období       le-
den až květen 2012, dle přílohy.
11/043
Podání žádosti o posunutí termí-
nu vyúčtování dotace na požární 
techniku z rozpočtu Pardubického 
kraje.
12/043
Přidělení bytu č. 5 v domě č.p. 381 
ve Skutči na dobu určitou jednoho 
roku.
13/043
Přidělení bytu č. 13 v domě č.p. 
970 ve Skutči na dobu určitou jed-
noho roku.
14/043
Žádost o prodloužení nájemní 
smlouvy k bytu č. 8 v č.p. 970 v uli-
ci Družstevní ve Skutči na zkušební 
dobu tří měsíců.

15/043
Žádost o splátkový kalendář na 
dlužné nájemné k bytu v domě č.p. 
932 v ulici B. Němcové ve Skutči.
16/043
Žádost o převedení práv a povin-
ností k nájemnímu bytu č. 2/3 v č.p. 
317 v ulici B. Němcové ve Skutči.
17/043
Žádost o ukončení nájemního 
poměru dohodou k 31. 7. 2012 
k bytu č. 7 v domě č.p. 377, Palac-
kého náměstí ve Skutči.
18/043
Podmínky k pronájmu bytu č. 7 
v domě č.p. 377 ve Skutči, Palac-
kého náměstí, na dobu určitou jed-
noho roku.
19/043
Žádost o ukončení nájemního 
poměru dohodou k 31. 8. 2012 
k bytu č. 10 v domě č.p. 377 ve 
Skutči, Palackého náměstí.
20/043
Podmínky k pronájmu bytu č. 10 
v domě č.p. 377 ve Skutči, Palac-
kého náměstí, na dobu určitou jed-
noho roku.
21/043
Pronájem části pozemkové parce-
ly č. 296/8 k.ú. Lažany o výmě-
ře 810 m2 za cenu 1,- Kč/m2/rok 
na dobu určitou od 1. 7. 2012 do    
31. 12. 2016.
22/043
Prodloužení pronájmu části p.p.č. 
396/3 Skuteč pod stánkem za 
10.000,- Kč/rok + dlužné ná-
jemné na dobu od 1. 1. 2012 do            
31. 12. 2012.
23/043
Zpevnění části komunikace na 
p.p.č. 699/1 k.ú. Štěpánov asfal-
tovým betonem, který provede in-
vestor stavby dle přílohy projektu.
24/043
podání žádosti o navýšení celko-
vé kapacity MŠ Osady Ležáků od      
1. 9. 2012 z 50 na 56 dětí

Rada města neschvaluje:
25/043
Žádost o prodloužení nájemní 
smlouvy k bytu č. 5 v č.p. 377 ve 
Skutči, Palackého náměstí.

Rada města doporučuje ZM 
schválit:
26/043
Prodej st. pozemků. č. 2107 
a 2108 v k.ú. Skuteč za cenu 
46.810,- Kč + náklady spojené 
s prodejem a úhradou za beze-
smluvní užívání těchto pozemků 
za období od 10. 7. 2009 ve výši 
169.500,- Kč pro ČEZ Distribuce 
a.s. Děčín.

Pardubice – Viktoriiny vodopády v Holicích v Čechách? Lanový park 
a bobová dráha na Dolní Moravě? Klukovské dobrodružství v Hřebeč-
ských důlních stezkách? Návrat do historie ve skanzenu v Hlinsku? 
Prožijte léto plné zážitků na 23 nových turisticky atraktivních místech 
Pardubického kraje a zapojte se do prázdninové soutěže Letní pecky, 
poznej všecky. Na vítěze čeká víkendový pobyt v krásném hotelu pro 4 
osoby na Dolní Moravě.
 V posledních letech se podařilo přinést do kraje více než 1,3 miliardy 
korun z evropských peněz na rozvoj cestovního ruchu. Pro milovníky všech 
druhů turistiky tak vznikla řada zajímavých míst k poznání a navíc si mohou 
zasoutěžit. Velkou letní soutěž připravila Destinační společnost Východní 
Čechy ve spolupráci s Pardubickým krajem. „Turisté se letos v Pardu-
bickém kraji mohou těšit na opravdové letní pecky, které určitě stojí za 
to navštívit. Některé objekty otevírají skutečně až v červenci. Každý si v této 
bohaté nabídce určitě nalezne své, ať už se jedná o rodiny s malými dětmi, 
zamilované dvojice či nadšence do historie,“ říká o letních novinkách Rad-
ko Martínek, hejtman Pardubického kraje.
 Prázdninová soutěž je založena na principu sbírání razítek do tzv. Van-
drovní knížky. Soutěžícím stačí nasbírat sedm razítek z 23 možných a do-
stanou se do slosování o bohaté ceny. Razítka mohou sbírat až do 16. září. 
„Například u Letohradu se dokončuje obnova středověké tvrzi Orlice, ve 
které bude od července knihtiskařká dílna. Další novinkou letošního léta 
je opravená a moderně vybavená Kramářova chata na Suchém vrchu. 
Z vedlejší rozhledny je nádherný výhled na široké okolí,“ odhaluje některá 
z dalších soutěžních míst Miroslav Stejskal, krajský radní zodpovědný za 
cestovní ruch. 
 Podle krajského radního mohou do regionu přilákat další turisty právě 
pěkné ubytovací kapacity. „To potvrzují i výsledky návštěvnosti v zimní se-
zóně. V Pardubickém kraji se však všichni snaží připravit turistům nejen re-
konstruované památky a  moderní ubytovací zázemí, ale i zajímavý program 
a zábavu,“ shrnuje Stejskal.
 Vandrovní knížku si turisté mohou vyzvednout zdarma na každém in-
formačním centru v Pardubickém kraji i na všech vybraných památkách. 
Samozřejmě jsou k dispozici také na internetu kraje a destinační společnosti 
ke stažení. Více informací o soutěži naleznete na www.vychodni-cechy.info 
a www.pardubickykraj.cz.

Seznam soutěžních míst
- Dolní Morava – centrum turistického ruchu
  (razítko obdržíte v infocentru v chatě U Slona)
- Památník Dr. Emila Holuba v Holicích
- Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko
- Hřebečské důlní stezky (razítko obdržíte v infocentru Moravská Třebová)
- Hrad Svojanov
- Areál středověké tvrze Orlice
- Zámek Pardubice 
- Kramářova chata na Suchém vrchu
- Vojenské muzeum Králíky 
- Berlova vápenka v Třemošnici
- Areál Červená Voda – Buková hora
- Švýcárna Slatiňany
- Muzeum barokních soch v Chrudimi
- Muzeum obuvi a kamene ve Skutči
- Rekreační lesy Podhůra
  (razítko obdržíte v kiosku s občerstvením u rozhledny Bára)
- Hotel Jezerka
- Centrum Bohuslava Martinů v Poličce
- Státní zámek v Litomyšli a Klášterní zahrady
  (razítko obdržíte v infocentru v budově bývalého zámeckého pivovaru)
- Hotel Aplaus Litomyšl
- Informační centrum a kavárna Oskara Schindlera
- Areál aktivní turistiky Pod Černým lesem v Žamberku
- Ubytovací zařízení pro aktivní turistiku na Tiché Orlici
- Golf&Spa resort Kunětická hora

O co se hraje?
1. cena – víkend pro 4 osoby na Dolní Moravě
2. cena – wellness víkend pro 2 osoby v hotelu Aplaus Litomyšl
3. cena – víkend pro 1 osobu v Kramářově chatě na Suchém vrchu
4. cena – volný vstup pro celou rodinu do Památníku
               Dr. Emila Holuba v Holicích
5. cena – volný vstup pro celou rodinu na zámek v Pardubicích
6. – 20. cena – dárkové propagační předměty

Poznej letní pecky Pardubického kraje
a vyhraj zajímavé ceny

Pardubice (6. 6. 2012) – Hejtman Pardubického kraje Radko Martínek 
a radní zodpovědný za zemědělství, životní prostředí a venkov Václav 
Kroutil ocenili na pardubickém zámku výrobce regionálních potravin. 
Ti se ucházeli o přízeň poroty ve dvou soutěžích, a to Regionální potra-
vina Pardubického kraje a Mls Pardubického kraje. 
 „Obě soutěže  získaly  u spotřebitelské veřejnosti dobrý zvuk. Potraviny 
jsou vyrobeny z českých produktů od českých zemědělců, tak jak to požadu-
jeme v podmínkách soutěže,“  říká radní Kroutil.  „Vycházíme ze zkušenosti 
z minulých ročníků, že je nutné dbát  na kvalitu potravin. Spotřebitelé se na-
učili vyhledávat certifi kované potraviny, což pokládám za správné,“ dodal.  
 Do soutěže Regionální potravina Pardubického kraje letos přihlásilo 27 
výrobců 100 výrobků (vloni  66 výrobků od 17 výrobců).  V šestém ročníku 
soutěže MLS Pardubického kraje hodnotitelé posuzovali 130 výrobků od 33 
výrobců. (V roce 2011 to bylo 87 výrobků a 20 výrobců).  Nejsilněji byla 
zastoupena kategorie masných výrobků tepelně opracovaných a kategorie 
pekařských výrobků.  
 Z letošní rekordní účasti v soutěži MLS Pardubického kraje se raduje rad-
ní Václav Kroutil. „Za šest let, kdy se koná, si získala renomé mezi výrobci 
potravin. Těší mě, že do obou soutěží vstoupila poprvé i hlinecká mlékárna, 
což pokládám za důkaz životaschopnosti  pro budoucnost,“ upozorňuje rad-
ní Kroutil na další smysl soutěže, a tím je udržení zaměstnanosti v potravi-
nářské i zemědělské výrobě v regionu.    
 Výsledky soutěže MLS Pardubického kraje  2012 byly slavnostně vyhlá-
šeny hejtmanem Radko Martínkem a radním Václavem Kroutilem. Při této 
příležitosti předali ceny  vítězům.  
 Do soutěže  mohou každý rok přihlásit výrobky malí a střední potravi-
nářští producenti. O tom, kdo zvítězí, rozhoduje komise tvořená odborníky 
Ministerstva zemědělství, Státního zemědělského intervenčního fondu, Po-
travinářské i Agrární komory, Státní veterinární správy, Státní zemědělské 
a potravinářské inspekce a v každém kraji samozřejmě v porotě zasedají            
i zástupci kraje.   
 Obě soutěže organizuje společnost  Agrovenkov, o. p. s.,  za podpory    
Ministerstva zemědělství ČR a Pardubického kraje.

Certifi kát regionální potraviny dostalo
devět výrobků, právo užívat logo MLSu

Pardubického kraje získalo 26 pochoutek

Regionální potravina 2012

Výrobce Výrobek

1) Masné výrobky tepelně opracované, včetně uzených mas

Zemědělské družstvo Rosice u Chrasti Rosické špekáčky

2) Masné výrobky trvanlivé

Zdeněk Kořínek Mailandr salám

3) Sýry včetně tvarohu

Miltra B s.r.o. Polooštěpek - pařený sýr

4) Mléčné výrobky ostatní

Choceňská mlékárna s.r.o. Choceňský smetanový jogurt - brusinka

5) Pekařské výrobky, včetně těstovin

Věra Krejčí Borovský kulatý chléb

6) Cukrářské výrobky, včetně cukrovinek

JaJa Pardubice s.r.o. Perníkové minidezerty

7) Alkoholické a nealkoholické nápoje

Medovinka s.r.o. Hlinecká medovina

8) Ovoce a zelenina

Jiří Paseka Čerstvá hlíva ústřičná

9) Ostatní

Pavel Valenta Med medovicový - lesní

 Jedním ze soutěžních míst prázdninové letní hry Letní pecky je          
i Muzeum obuvi a kamene ve Skutči. Díky novým interaktivním expo-
zicím se stalo vyhledávaným cílem různorodých skupin návštěvníků, 
rodin i jednotlivců. V muzeu sídlí rovněž informační centrum, turisté 
tedy mají možnost načerpat maximální možné množství informací i tipů 
na další výlety. Podrobnosti ke hře Letní pecky, poznej všecky najdete 
také v letáku otištěném na str. 8.



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

 Pochod OHEŇBEZNADĚJE připomíná osud dětí, studentů a dalších 
obyvatel Ležáků. Mladí lidé pochodem uctili památku statečných předků.

 V neděli dne 24. 6. 2012 byl v Ležákách prezidentem České repub-
liky za asistence generála Sedláčka, čestného předsedy ČsOL, zažehnut 
OHEŇBEZNADĚJE. Tento oheň převzali žáci Základní školy Včelákov a 
Základní školy Komenského ve Skutči (z těchto škol bylo v den vypálení 
osady Ležáky odvlečeno pět žáků místně příslušných k této osadě, kteří 
byli později zavražděni v polském Chelmnu).
 Následující den ráno, tedy 25. 6. 2012, byl odstartován pochod OHEŇ-
BEZNADĚJE, jehož se zúčastnili žáci z přihlášených škol, kteří si při-
nesli své lucerny. Poté, co sestoupili do lomu v Ležákách, byli seznámeni 
s programem pochodu a poslechli si píseň z fi lmu Ležáky. Následně se 
vydali po trase naučné stezky (NKP Ležáky, Habroveč, Louka, Vrbatův 
Kostelec – 5 km). 
 Ve Vrbatově Kostelci nastoupili žáci do zvlášť vypraveného vagonu 
vlaku ČD a převezli své lucerny do Pardubic na hlavní nádraží.
 Z pardubického nádraží oheň dopravili pěšky do Pardubiček na Záme-
ček – 5 km. Zde proběhl pietní akt k uctění památky popravených. Na 
Zámečku se k programu připojila i primátorka Pardubic.    

Kristýna Burešová, 7. B

OHEŇBEZNADĚJE
25. června 2012

 Historie sboru dobrovolných ha-
sičů ve Štěpánově sahá až do roku 
1882. Sbor se od počátku slibně 
rozvíjel a čítal okolo 30 členů. Do 
činnosti sboru však zasáhly 1. a 2. 
světová válka, které další vývoj 
po určitou dobu oslabila. V květnu 
roku 1964 začala výstavba požární 
zbrojnice, do které bylo přiděleno 
požární vozidlo T-805. O rok poz-
ději, u příležitosti stého výročí trvá-
ní požární ochrany v Čechách, byli 
odměněni členové výboru Josef 
Janko a Miroslav Mládek medai-
lí „Za zásluhy“. V roce 1969 sbor 
zřídil v prostorách zahrady na okraji 
obce letní parket, který byl v letoš-
ním roce nově rekonstruován. Roku 
1978 byl sbor zařazen do skupiny 
pomocných výjezdových jednotek 
C2 a začala se rozrůstat i technic-
ká základna, do které sbor převzal 
novou stříkačku PPS-12 a požární 
automobil Avia A30-DVS.   

 K 31. 12. 1981 působilo ve sboru 
66 členů, z toho 1 žena. V roce 1993 
byl vyznamenán bratr Josef Janko 
za celoživotní práci pro sbor odzna-
kem sv. Floriana. V roce 1996 sbor 
získal do svého vlastnictví  stodolu 
„U Šmejdů“, ze které se v následu-
jících letech svépomocí vybudoval 
sklad materiálu. 

 Rok 2000 byl pro sbor ve zname-
ní pořádání oslav 650 let od první 
písemné zmínky o obci Štěpánov. 
V rámci oslav sbor uspořádal nul-
tý ročník soutěže v požárním úto-
ku „O putovní trofej starosty SDH 
Štěpánov – Memoriál Miloslava 
Kunharta“. Tato soutěž byla zařa-
zena do „Hasičské ligy Chrudimska 
v PÚ“, kde byl náš sbor na konci 
sezóny vyhlášen jako nejlepší po-
řadatel. Soutěžní družstvo mužů 
také celý ročník ligy vyhrálo. Při 
oslavách 120. výročí sboru v roce 
2002 byl náš sbor oceněn čestným 
praporem od ústředních hasičských 
orgánů jako výraz uznání dlouho-
dobé záslužné práce, kterou sbor 
také prokázal při likvidaci ničivých 
následků povodní ve Vraňanech 
v okrese Mělník. V témže roce bylo 
uděleno bratru Jaroslavovi Kropáč-
kovi, za jeho dlouholetou obětavou 

práci v řadách hasičstva, nejvyšší 
hasičské vyznamenání „Zasloužilý 
hasič“. 

 V roce 2003 se náš sbor rozros-
tl o historicky první družstvo do-
rostenek a druhé družstvo mužů. 
V dalším roce následovaly ještě 
dva kolektivy mladých hasičů a 
sbor se tak stal na dva roky jediným 
v okrese, který měl zastoupení ve 
všech kategoriích požárního sportu. 
Sportovní družstva se pravidelně 
účastní krajských kol v požárním 
sportu, soutěží zařazených do ligy 
a dalších pohárových soutěží, kde 
získávají mnoho úspěchů. Mezi nej-
větší sportovní úspěchy sboru patří 
postup družstva dorostenců na Mi-
strovství republiky dorosteneckých 
kolektivů v Praze v roce 2004 a také 
postup družstva žen na republikové 
kolo v požárním sportu v Ústí nad 
Labem v roce 2009, kde zlatou me-
daili v běhu na 100 m s překážkami 
získala členka našeho sboru Andrea 
Hrouzková. Náš sbor i nadále po-
kračuje v duchu celé tradice. Kromě 
připravenosti pro zásah v případě 
požáru či působení přírodních živlů 
je sbor organizátorem kulturního, 
sportovního i brigádnického ži-
vota obce, udržuje a rozvíjí svoje 
technické zázemí, pečuje o svou 
budoucnost v družstvech mladých 
hasičů, účastní se klání v požárním 
sportu a spolupracuje s okolními 
sbory a dalšími spolky. V současné 
době čítá náš sbor 128 členů, z toho 
53 mužů, 31 žen a 44 dětí.

pokračování na str. 8

Oslavy 130. výročí založení
SDH Štěpánov

 V červnu skončila pro všechny 
hráče, trenéry, sponzory, rodiče a fa-
noušky FK Junior Skuteč  soutěžní 
sezóna. Pokusme se odpovědět na 
otázku "Jaká vlastně byla?". Díky 
rozsáhlé podzimní rekonstrukci 
travnaté plochy a atletické dráhy 
jsme mohli trénovat i hrát na kvalit-
ní trávě bez obav, že po zimě nebo 
silnějším dešti budeme muset rušit 
tréninky nebo měnit termíny zápasů.
 Na různých úrovních reprezento-
valo 5 týmů: muži – IV. třída, dorost 
– okresní přebor, mladší žáci – kraj-
ský přebor, starší a mladší příprav-
ka – krajská soutěž. Starší žáci byli 
součástí společného týmu se So-
kolem Luže a společně s mladšími 
žáky hráli krajský přebor. V rámci 
spolupráce se ZŠ Smetanova za-
čala od září trénovat děvčata a po 
lednovém náboru i noví, nejmladší 
elévové. Každý tým vstupoval do 
nové soutěže s jinými ambicemi, 
každý se potýkal s jinými problémy 
a samozřejmě každý má jiné ambice 
i do budoucnosti.
 Ve společném družstvu FK Junior 
Skuteč – Sokol Luže hrálo 5 skuteč-
ských žáků. Přestože patřili ke sta-
bilním oporám, tým v krajském pře-
boru neuspěl, jako celek nebude dál 
pokračovat a žáci budou zařazeni do 
kategorie dorostu. Pro nedostatek 
hráčů v této kategorii FKJS druž-
stvo starších žáků do příští sezóny 
do žádné soutěže nepřihlásí.
 Družstvo mladších žáků vedl 
trenér Martin Šmaha s asistentem 
Lukášem Pražanem. Ani mladším 
žákům se v krajském přeboru nijak 
zvlášť nedařilo. Společně se star-
šími žáky tým v krajském přeboru 
končí. Z důvodu malého počtu dětí 
i v této kategorii je do příští sezó-
ny přihlášeno do okresního přeboru 
jedno družstvo žáků (chlapci i děv-
čata), které povede Lukáš Pražan. 
 Družstvo mladší přípravky 
vedli v krajské soutěži trenér Jiří 
Paulus s asistentem Zdeňkem Zavo-
ralem ml. Tým podával na podzim i 
na jaře stabilní výkony, i když trenér 
musel trvale řešit značnou marodku 
hráčů a kompletní kádr měl k dis-
pozici až v posledních zápasech se-
zóny. Přípravce se dařilo i v halové 
sezóně, kde kromě jiných turnajů 
jako neznámý tým z venkova získal
3. místo  v pražských Dobřícho-
vicích. Velmi dobrým výkonem 
v kvalifi kaci si družstvo zajistilo 
účast v osmičlenném fi nálovém tur-
naji mladších přípravek pardubické-
ho kraje, kde naši obsadili 7. místo a 
jsou tedy sedmým týmem z dvaceti 
v pardubickém kraji. Velký úspěch, 
uvědomíme-li si, že vedle „starých“, 
ostřílených, devítiletých matado-
rů musel trenér Paulus do sestavy 
stabilně zařazovat hráče šesti, do-
konce i pětileté. Nejlepším střelcem 
byl Bohumil Bezdíček. I  příští rok 
bude mladší přípravka hrát krajskou 
soutěž.
 Starší přípravku vedl na podzim 
v krajské soutěži Mojmír Blažejov-
ský, v zimě a na jaře Jaroslav Jelí-
nek. Týmu se v soutěži dařilo, bo-
hužel mu nevyšel kvalifi kační turnaj 
a neprobojoval se do závěrečného 
turnaje starších přípravek pardubic-
kého kraje. Neúspěch hráči odčini-
li vzornou reprezentací ve výběru 
chrudimského okresu na meziokres-

ním turnaji. I díky jejich výkonům 
výběr našeho okresu v celkovém 
součtu výsledků podzimní i jarní 
část turnaje uspěl, v posledním, roz-
hodujícím zápase vyhrál a skončil 
před výběry okresů Pardubic, Svitav 
a Ústí nad Orlicí. Nejlepším střel-
cem v soutěži byl Tomáš Paulus. 
I  příští rok bude starší přípravka 
pod vedením Mojmíra Blažejovské-
ho hrát krajskou soutěž.
 Po dlouhé době jsme prožili fot-
balovou radost z postupu obou nej-
starších týmů. Dorost v okresním 
přeboru vedl pevnou rukou trenér 
Milan Flídr s asistentem Josefem 
Altem. Již na začátku soutěže sta-
novil trenér jasný cíl – postup do I. 
krajské třídy. Díky kvalitní přípravě, 
odpovědným výkonům a kvalitnímu 
hráčskému kádru tým s velkou pře-
vahou postoupil. Z osmnácti zápasů 
dorost ani jednou neprohrál, pouze 
čtyřikrát remizoval a dosáhl skó-

re 93 : 15. Nejlepším střelcem byl 
Václav Talácko. Do další sezóny 
všichni dorostenci v týmu zůstáva-
jí a budou doplněni staršími žáky. 
Hráčů  je tolik, že jsme do soutěží 
přihlásili dorosty dva. První dorost 
bude bojovat o čelní postavení v I. 
krajské třídě, druhý dorost bude hrát 
okresní přebor.
 Družstvo mužů vedl v podzim-
ní části hrající trenér Jiří Paulus, 
v zimě a na jaře ho nahradil Josef 
Marel s vedoucím Josefem Altem. 
Po několika letech neúspěchů a 
pádů až do nejnižší soutěže naši 
s převahou skupinu IV. třídy vyhráli 
a postupují do třídy III. Na rozdíl od 
let minulých se podařilo stabilizovat 
sestavu, nebyl problém s účastí na 
trénincích a zápasech. Hráči se sna-
žili o kombinační hru a  pokud jim 
to soupeři dovolili, s chutí si zastří-
leli. Výsledkem je první místo s 22 
vyhranými zápasy a pouze dvěma 

remízami a dvěma prohrami a skóre 
98 : 23. O postupu rozhodli i zvlád-
nuté zápasy s největšími soupeři ze 
Ctětína a Kočí. Nejlepší střelcem 
byl Jaro Geguš.
 K postupu oběma týmům bla-
hopřeji. Děkuji všem hráčům za 
reprezentaci klubu. Děkuji všem, 
kteří svým dílem pomáhají v ne-
lehkých podmínkách organizovat 
chod klubu. Děkuji všem trenérům 
a rodičům, kteří nám nejen fandí, 
ale zdarma zabezpečují dopravu 
na zápasy. Děkuji Městu Skuteč 
za vytvořené podmínky a starost 
o sportovní zázemí. Děkuji všem 
sponzorům za  materiální i fi nanční 
příspěvky na činnost klubu.  Děkuji 
věrným fanouškům a zvu je k zápa-
sům dalšího ročníku soutěží 2012 
- 2013, kterých se týmy FK Junior 
Skuteč zúčastní.

 ing. Mojmír Blažejovský,
předseda

 Díky velkému počtu členů budou v nadcházející sezóně hrát dvě družstva dorostu. Hráči na snímku vyhráli 
okresní přebor a postoupili do I. krajské třídy. Druhé družstvo dorostu bude hrát okresní přebor.

 Družstvo mužů po několika neúspěšných letech s převahou vyhrálo IV. třídu a postoupilo do třídy III.

Fotbalová sezóna 2011 – 2012  dohránodohráno

Pardubice (20. 7. 2012) – Pacienti 
se mohou vyjadřovat k poskytova-
né péči. Ode dneška do 20. srpna 
posuzují kvalitu zdravotnických 
služeb na internetových stránkách 
Pardubického kraje a nemocnic 
akutní péče. Přímo v nemocnicích 
vyplňují anonymně dotazníky již 
od června.
 „Prostřednictvím tří dotazníků, 
které jsou shodné pro všechny ne-
mocnice, sledujeme spokojenost 
pacientů při hospitalizaci, v ambu-
lantní péči a pozornost je věnována 
také zkušenostem rodiček s porod-

nickými odděleními. Zajímá nás, kde 
mají naše nemocnice vůči pacientům 
rezervy. Jedině tak se naše zařízení 
v oblasti kvality poskytované péče 
mohou posouvat dál,“ uvedl Martin 
Netolický, radní Pardubického kraje 
zodpovědný za zdravotnictví. 
 S nápadem společné ankety pro 
pacienty přišli zástupci nemocnic. 
„Za tuto iniciativu jsem velmi rád, 
neboť je patrné, že se jedna nemocni-
ce může něco přiučit od druhé, aniž 
by mezi sebou soutěžily,“ vysvětlil 
krajský radní Martin Netolický. Pa-
cienti v dotaznících odpovídají na 

otázky týkající se podávání infor-
mací o léčebně-ošetřovatelské péči, 
stravování či respektování osobnosti 
pacienta včetně zajištění soukromí. 
„Dalšími sledovanými oblastmi je 
například čistota prostředí a samo-
zřejmě přístup zdravotníků k pacien-
tovi,“ dodal Netolický.
 Na portálu Pardubického kraje zá-
jemci naleznou dotazníky na hlavní 
straně v sekci Nepřehlédněte. Anke-
ta je jednou z dalších aktivit Koor-
dinační a řídící skupiny nemocnic 
Pardubického kraje.

Pacienti se vyjadřují k péči poskytované v nemocnicích

Ukázka zásahu nejmenších hasičůUkázka zásahu nejmenších hasičů



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

 Zpěvačka, textařka, hereč-
ka          a moderátorka Hana Za-
gorová zavítá 9. 9. 2012 do Skutče. 
Tato stálice české populární scény, 
která získala nepřetržitě v letech 
1977 až 1985 devět Zlatých slavíků, 
vystudovala JAMU v Brně. Svůj 
repertoár obohacuje Hana Zagorová 
o vlastní texty, za všechny můžeme 
jmenovat Líto, je mi líto, Setkání, 
které nazpívala s Drupim, nebo text 
k písni Černý páv, kterou nazpívala 
s Petrem Kotvaldem a Stanislavem 
Hložkem.
 Ve Skutči vystoupí Hana Zago-
rová se svým dlouholetým kolegou 
Petrem Rezkem, s nímž natočila 
známé duety Duhová víla, Dotaz-
ník, Ta pusa je tvá nebo Asi, asi.   
Doprovodí je skupina Jiřího Dvo-
řáka.
 Přijďte si poslechnout nezamě-
nitelnou Hanu Zagorovu a prožít 
skvělý večer v Kulturním klubu 
Skuteč.                                         /am/

Koncert
Hany Zagorové

TJ Sokol Radčice a ČKHV Chrudim pořádají a zvou
na soutěž historických vozidel

spojenou s výstavou a jízdou zručnosti

sobota 18. srpna 2012 sportovní areál Doupnice v Radčicích

     8 – 12  prezentace a výstava vozidel

   12 – 15  orientační jízda po soutěžní trati

   12 – 15  vystoupí Taneční country klub  
      Modrá růže Svitavy

   15 – 18  jízda zručnosti v areálu

   18 – 20  vyhodnocení a předání cen

 Jako každý rok i tentokrát bude Posvícenský jarmark provázet hudební 
produkce. Uslyšíte hudbu známé bluegrassové kapely Poutníci. Kapela byla 
založena roku 1970 a dvanáct let v ní působil i skladatel a zpěvák Robert 
Křesťan. Za doby jeho působení v Poutnících kapela získala v letech 1982 a 
1983 plzeňskou Portu. Mezi nejznámější písně Poutníků jednoznačně patří 
Panenka, Až uslyším hvízdání nebo Pojďme se napít.
 V současné době kapelu tvoří čtyři muzikanti - Jiří Karas Pola (elektrický 
kontrabas, zpěv a kapelník), Jan Máca (mandolína, kytara a zpěv), Peter 
Mečiar (banjo a dobro) a Jakub Bílý (kytara, mandolína a zpěv).
 Poutníci budou hrát od 9.00 do 12.00 hodin v horní části náměstí Palac-
kého v rámci programu jarmarku.
 Kromě hudební produkce je nejen pro nejmenší připraveno maňáskové 
divadlo chrudimského souboru Ahoj a malování na obličej, které bude od 
9.00 do 11.00 hodin probíhat zdarma.                                                       /am/

Poutníci na Posvícenském jarmarku

Program akce: Od 20.00 hod.
SPOLEČENSKÝ VEČER S HUDBOU

Každý rok obměňovaná předem neznámá trať 
bude vedena krásným prostředím

Českomoravskévrchoviny v délce cca 30 km.
Bohaté občerstvení během celé soutěže

je zajištěno přímo v areálu.
Vstupné dobrovolné.

Další informace na www.sokolradcice.cz

 Šeucovská muzika vás opět zve na Posvícenské posezení pod lipami, 
které se bude již tradičně konat na posvícení, v neděli 19. srpna od 16.00 
hodin ve venkovním areálu Kulturního klubu Skuteč. Šeucovská muzika 
zde zároveň oslaví 30. výročí od svého založení. Jako host vystoupí hu-
morista Pavel Kopecký. Přijďte strávit příjemné odpoledne s Šeucovan-
kou a společně jí popřát mnoho úspěchů do dalších muzikantských let.

Šeucovská muzika zve pod lípy

 Upozorňujeme diváky Podzimního cyklu abonmá, že termín říjnového představení Velká zebra aneb Jak že se to 
jmenujete? byl stanoven na pondělí 29. října. V případě jakýchkoliv dotazů ohledně abonentního cyklu se obraťte 
na odbor kultury a školství MěÚ Skuteč.

Upřesnění termínu říjnového divadelního představení

 Dne 19. září bude zahájeno Podzimní di-
vadelní abonmá. Prvním představením, které 
uvidíte v KKS, jsou Ostře sledované vlaky. 
Známá novela Bohumila Hrabala bude ztvár-
něna hereckým souborem Městského divadla 
Mladá Boleslav, v čele s Matoušem Rumlem 
v hlavní roli.
 Hrabalova nezaměnitelná poetika se odráží 
v příběhu mladého Miloše Hrmy, který se mar-
ně snaží vyřešit své intimní peripetie, zatímco 
v pozadí příběhu může čtenář, v tomto případě 
divák, cítit ovzduší nacistické zatuchliny. Mi-
loš Hrma získává rady od výpravčího Hubičky, 
který aférkou s mladou telegrafi stkou nejenže 
získá Milošovo uznání, ale zničí také karié-
ru akurátnímu přednostovi. Milošovi se díky 
Hubičkovi podaří rozřešit svoje problémy a na 
oplátku ho zastoupí v připravované sabotážní 
misi. Vlakovou stanicí, kde slouží, totiž právě 
projíždí ostře sledované vlaky…
 Mladoboleslavské divadlo už nejednou pře-
svědčilo diváky ve Skutči o svých hereckých 
kvalitách, a proto si nenechte ujít vynikající 
inscenaci Ostře sledovaných vlaků v režii Ivo 
Krobota.
 V srpnu máte poslední příležitost zakoupit 
abonentní vstupenky na všechna představení 
Podzimního divadelního abonmá.              /am/

POZVÁNKA DO DIVADLA
Ostře sledované vlaky Ostře sledované vlaky přijíždějí do Skutčepřijíždějí do Skutče

Tradiční posvícenský koncertTradiční posvícenský koncert
v kostele Nanebevzetí Panny Marie ve Skutči proběhne v neděli        
12. srpna od 16.00 hodin. Vystoupí Helena Tamelová (soprán), Milan 
Řehák (viola) a Petr Hostinský (varhany). Vstupné dobrovolné.

Předprodej vstupenek probíhá i ve Skutči, v prodejně Cyklo Jožák.



Telefonní seznam zaměstnanců MěÚ Skuteč
SEKRETARIÁT, KANCELÁŘ
STAROSTY A TAJEMNÍKA  pevná linka  služ. mobil
NOVOTNÝ  Pavel – starosta 469 326 400  731 557 457
BEZDĚK Pavel – místostarosta 469 326 401 731 557 485
Ing. LOUDA Tomáš – tajemník 469 326 402 731 557 487
REMEŠOVÁ Jitka - asistentka 469 326 403 731 557 480
VAMBERSKÁ Helena
– referent sekretariátu  469 326 403     731 557 427
MATRIKA
ŠLEMROVÁ Petra  469 326 405    731 557 423
EKONOMICKÝ ODBOR
HRUBEŠOVÁ Zdeňka 469 326 470 731 557 470
ŠTĚPÁNKOVÁ Jana   469 326 471 731 557 472
Bc. Eva BUKÁČKOVÁ   469 326 471  731 557 471   
SODOMKOVÁ Božena 469 326 473 731 557 473
MĚSTSKÉ VODOVODY A KANALIZACE
VOSTŘEL Jiří   469 326 478 603 797 458
CHMELÍKOVÁ Jiřina  469 326 478 736 177 957
JIROUTKOVÁ Zlata,
fakturantka      469 326 478                    ---    
v případě poruch volejte   606 114 572
ODBOR KULTURY A ŠKOLSTVÍ
BALOUNOVÁ Lenka  469 326 487 731 557 477
MALINSKÁ Anna   469 326 486 731 557 422
MĚSTSKÁ SPORTOVIŠTĚ
Mgr. KOPECKÝ Tomáš  469 326 488 775 559 855
MALÍNSKÁ Hana  469 326 488 775 559 856
ODBOR VÝSTAVBY 
Ing. ŠOLTYS Martin   469 326 490 731 557 421 
ZELENKOVÁ Irena   469 326 492 731 557 468
Ing. KLOFANDOVÁ Jana 469 326 492 731 557 459
           přestupková komise
STAVEBNÍ ÚŘAD
Ing. KOPŘIVOVÁ Iveta  469 326 496 731 557 464
TVAROHA Aleš, DiS. 469 326 495 731 557 424
MĚSTSKÁ POLICIE
Por. Lic. STUNA Jiří,  469 326 498 731 557 489
Nprap. Lic. KOUBA Pavel 469 326 498   731 557 461
FAX:  469 326 409  GSM brána:  731 557 458

Kontakty na všechny zaměstnance naleznete také 
na webových stránkách s adresou: www.skutec.cz

SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

akce SRPEN

Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

Nová kolekce
slunečních brýlí 

+ dárek
(do vyprodání zásob)

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a mo-
torových pil všech typů. AKCE: 
servisní posezónní prohlídky 
ZDARMA!!!. Provádíme zemní 
práce bagrem, opravy motorů, vy-
sokozdvižných vozíků, bagrů, trak-
torů, vibračních desek atd.  Skuteč u 
Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 
266., Dopita L. – tel.: 606 306 270. 

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
 

Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá Rada 
Města Skutče, šéfredaktorka - Lenka Balounová. Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní Lenka Balounová, ved. 
odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.balounova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. 
Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 
292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2700 ks

Řádkový inzerát
Pronajmu samostatný byt 3+1 
(70m2) ve starším rodinném domku 
ve Skutči. K bytu sklep, půda, za-
hrada. Vytápění elektrokotel + ko-
tel na tuhá paliva. Měsíční nájemné 
3 700 Kč. Info.: tel. č. 725 929 488.

Řádkový inzerát
Firma Vincenci přijme do trva-
lého pracovního poměru řidiče 
skupiny C a automechanika. Bliž-
ší informace podá vedení fi rmy,                
tel.: 469 351 210, 725 722 434.

Řádkový inzerát
Pronajmu prostory prodejny 
v atraktivním místě na náměs-
tí ve Skutči od 9/2012. Možno 
potraviny, cukrárna nebo jiné.                         
Tel.: 777 627 619

Jednota divadelních ochotníků „Jaroslav“ Luže
a město Luže s fi nanční podporou Pardubického kraje

si Vás dovolují pozvat na

KOŠUMBERSKÉ LÉTO 2012KOŠUMBERSKÉ LÉTO 2012

PROGRAM V SRPNU:
sobota 4. 8. od 20.30 h. – Taková milá slečna

Komedii D. Churchila a P. Yeldhama uvede Divadelní soubor J. N. Ště-
pánka Chrudim. Hlavní záplatkou je odhalený daňový podvod a následná 
snaha vše zamést pod koberec.                                       vstupné 90,-/60,- Kč

sobota 11. 8. od 20.30 h. – Past na osamělého muže
Detektivní komedii Roberta Thomase, v níž se komické situace střídají 
s okamžiky napětí uvede Divadelní soubor Zdobničan z Vamberka.
                                                                                vstupné 90,-/60,- Kč

sobota 18. 8. od 20.30 h. – Staré pověsti české
Hudební komedie o době, kdy se české plémě rozložilo vůkol hory Řípu 
uvede domácí JDO Jaroslav, sekce „Malý Jarda“. Autory hry jsou A. Jirá-
sek a Vlast. Peška.                                                       vstupné 90,-/60,- Kč

sobota 25. 8. od 14.00 h. – 6. Městské slavnosti
Program bude upřesněn na samostatném plakátě.

vstupné: 50,- Kč, děti do výšky 120 cm zdarma

sobota 1. 9. od 15.00 h. – Festival dětského divadla
Gula Urbán: Bleděmodrý Petr (začátek v 15 h.) Dojemný příběh štěňátka 
s modrou kůží; hra pro malé i starší děti v podání žáků ZUŠ Luže (Chrous-
tovice).

Oscar Wilde: Cantervillské strašidlo (začátek v 16 h.)
Strašidelný příběh (komedie pro děti) o anglickém přízraku a drzých Ame-
ričanech sehrají žáci ZUŠ Luže. 

Jan Skalický: Zamordování hraběte Schwarbrechta
Parodie na detektivku a červenou knihovnu je určena dětem i dospělým. 
Hrají žáci ZUŠ V. Nováka Skuteč. (začátek v 17 h.)          vstupné 40,- Kč
Program se odehrává na nádvoří hradu Košumberk. V případě velké nepřízně 
počasí může být vystoupení zrušeno. Poloviční vstupné hradí děti od 6-15 let a 

držitelé průkazky ZTP.

VZPOMÍNKA
Dne 1. srpna to bude 5 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustil pan Jiří Fišer.
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu 
s námi tichou vzpomínku.

S láskou a úctou vzpomíná manželka a 
dcery s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžší je bez Tebe žít. 
Bolest nezahojí žádný čas,
ozve se v srdci znovu a zas.

Dne 13. srpna uplyne 5 let od chvíle, kdy nás navždy opustila 
paní Zdena VÁCHOVÁ ze Žďárce u Skutče.

             S láskou a úctou vzpomíná manžel a děti s rodinami.

VZPOMÍNKA

Rozměr        Cena včetně platné sazby DPH
celá strana       11.900,- Kč    
1/2 strana         5.950,- Kč    
1/8 strany (8,5 x 12,5 cm)       1.500,- Kč   
formát vizitka            715,- Kč       
řádková inzerce           240,- Kč        

- Při opakované inzerci počítáme cenu o 15 % nižší a za opakovanou    
   inzerci považujeme  trojí opakování (včetně prvního inzerátu). 
   Opakování inzerátu po celý rok … sleva 30 %.

- Uvedené ceny jsou platné pro černobílou inzerci, v případě barevného 
provedení + 30 % ceny, na 1. straně (barva) ...... + 100 % ceny.

- Další formáty se vypočítávají poměrnou částkou.

Lenka Balounová,ved. odboru kultury a školství, redakce Skutečských no-
vin, MěÚ Skuteč, tel.: 469 326 487, mobil: 731 557 477, www.skutec.cz

Ceník inzerce ve Skutečských novinách



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
 

Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá Rada 
Města Skutče šéfredaktorka - Lenka Balounová Příjem příspěvků vč inzerce: MěÚ ve Skutči paní Lenka Balounová

 Slavnostní průvod u příležitosti oslav založení sboru prošel Štěpá-
novem v sobotu 16. června.

 Oslavy zpestřily ukázky historické techniky hostujících sborů. Na 
snímku je stříkačka ze Svojanova, kterou na místo koní táhne šestispřeží 
členů SDH Štěpánov.

 Zrekonstruovaný letní parket se stal dějištěm slavnostní schůze,     
na které byli oceněni někteří členové sboru.

dokončení ze strany 5.
 Samotné oslavy propukly na 
štěpánovském kopci v sobotu
16. června, kdy byly zahájeny slav-
nostním průvodem. Následovalo 
uctění památky bývalých členů 
u pomníku padlých a na místním 
hřbitově, poté průvod zamířil na 
letní parket, kde se uskutečnila 
slavnostní schůze, na které byli 
oceněni členové sboru. Po schůzi 

proběhla ukázka zásahu nejmenších 
hasičů na hořící les a ukázka zása-
hu s historickou parní stříkačkou ze 
Svojanova. K tanci a poslechu hrála 
hasičská hudba ze Skutče a večerní 
taneční program zaplnila svým vy-
stoupením kapela Zátoka. Děkuje-
me za účast hostům ze spřátelených 
sborů Horního a Trhového Štěpá-
nova a ostatním účastníkům oslav, 
kteří svou přítomností či technikou 

a hasičským vybavením doladili at-
mosféru hasičských oslav. Přáním 
do dalších let je, aby se náš sbor 
nadále rozvíjel a pokračoval v za-
počaté tradici.

Iveta Vtípilová,
jednatelka SDH Štěpánov

Oslavy 130. výročí založeníOslavy 130. výročí založení
SDH ŠtěpánovSDH Štěpánov


